
 

 

UCHWAŁA NR LVIII/493/2023 

RADY GMINY KARNICE 

z dnia 14 grudnia 2023 r. 

w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transport nieczystości ciekłych na 

terenie Gminy Karnice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 ze zm.) oraz art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz. U. z 2023 r., poz. 1469 ze zm.) Rada Gminy Karnice uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy 

Karnice: 

1. Wymagania w zakresie wyposażenia technicznego: 

1) dotyczące pojazdu/pojazdów asenizacyjnych przeznaczonych do świadczenia usług: 

a) przedsiębiorca winien posiadać tytuł prawny do dysponowania pojazdem/pojazdami asenizacyjnymi 

przeznaczonymi do opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych, 

b) pojazd/ pojazdy powinny spełniać standardy techniczne określone w rozporządzeniu Ministra 

Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. 

z 2002 r.; Nr 193;poz. 1617), 

c) pojazd/pojazdy muszą być zarejestrowane, dopuszczone do ruchu i muszą posiadać aktualny przegląd 

techniczny, 

d) pojazdy powinny być oznakowane w sposób trwały, czytelny i umożliwiający łatwą identyfikację 

przedsiębiorcy, poprzez umieszczenie w miejscu widocznym nazwy, adresu oraz numeru telefonu; 

2) dotyczące bazy transportowej: 

a) przedsiębiorca winien posiadać tytuł prawny do dysponowania bazą transportową odpowiednią do ilości 

pojazdów, 

b) nieruchomość stanowiąca bazę transportową powinna posiadać miejsca postojowe odpowiednio do 

liczby posiadanych pojazdów oraz miejsca do mycia i dezynfekcji pojazdów, przedsiębiorca musi 

udokumentować na podstawie umowy możliwość korzystania z myjni przeznaczonej do mycia 

i dezynfekcji pojazdów o ile przedmiotowe czynności nie będą wykonywane na terenie bazy 

transportowej, 

c) teren bazy transportowej powinien być zabezpieczony przed dostępem osób nieupoważnionych. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 28 grudnia 2023 r.

Poz. 7227



2. Wymagania w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami: 

1) usytuowanie miejsc postoju i mycia pojazdu/pojazdów powinno spełniać wymogi ochrony środowiska i nie 

stanowić uciążliwości dla osób trzecich, 

2) pojazd/pojazdy powinny być zabezpieczone przed niekontrolowanym wydostaniem się na zewnątrz 

pojazdu transportowanych nieczystości ciekłych. 

3. Wymagania w zakresie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych. 

Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 

nieczystości ciekłych na terenie gminy zobowiązany jest do udokumentowania gotowość odbioru nieczystości 

ciekłych przez stację zlewną, spełniającą wymagania określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 

4 sierpnia 2023 r. w sprawie warunków wprowadzania nieczystości ciekłych do stacji zlewnych (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 1716). 

§ 2. Traci moc uchwała Nr VIII/81/2019 Rady Gminy Karnice z dnia 20 sierpnia 2019 r. w sprawie 

wymagań jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Karnice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Andrzej Przeździęk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 7227


		2023-12-28T11:50:38+0000
	Polska
	Agnieszka Baumgart; ZUW w Szczecinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




